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AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO DE SERVICOS PUBLICOS
DE ENERGIA, TRANSPORTES E COMUNICAGOES DA BAHIA

TRANSPORTE METROPOLITANO

PERCENTUAL DO REAJUSTE 8,92%
N° DA TARIFA TARIFA
LINHA SE ORIGEM DESTING ATUAL | ARREDONDADA
CAT 315- VSA - Viacdo SOL DE ABRANTES Ltda.
808 I.URB Camagcari Estacéo Lapa 4,35 4,80
808 A.URB Podlo Petroguimico Estacéo Lapa 5,70 6,20
809 .URB Candeias Estagdo Lapa 4,30 4,70
810 .URB Passagem Teixeira (Pov Candeias) Terminal Franca 3,60 3,90
811 .URB Candeias S&o Francisco Conde 2,30 2,60
812 .URB Camagari Simdes Filho 2,30 2,60
813 .URB Candeias Simdes Filho 2,30 2,60
814 .URB Parafuso Calcada 4,05 4,40
814 A.URB Camagcari Calcada 5,00 5,50
836 .URB Camagari S.Francisco Conde 3,75 4,10
836 A.URB Dias D'Avila S.Francisco Conde 7,40 8,10
836 A2.URB Camagari Santo Amaro 4,60 5,00
CAT 020 - EXPRESSO NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS LTDA
801 .UMAR Mataripe Salvador 5,55 6,10
801 A.URB Mataripe Terminal Franca 4,60 5,00
801 A2.URB Mataripe Terminal Pituba 4,60 5,00
802 ROD Salvador S&o Francisco Conde 7,10 7,80
805 ROD Salvador Madre Deus 6,50 7,10
805 .UMIC Salvador Madre Deus 6,50 7,10
805 A.URB Madre Deus Estacéo Lapa 5,70 6,20
805 A2.UMIC Madre Deus Terminal Franca 5,40 5,90
805 A3.URB Madre Deus Terminal Pituba 5,40 5,90
831 .URB Candeias Madre Deus 2,30 2,60
832 .URB Candeias Santo Estevao (Dist S&do Francisco do Conde 2,30 2,60
833 .URB Candeias Porto Ferrolho (S&o Francisco do Conde) 2,30 2,60
834 .URB Candeias Lauro Freitas 3,60 4,00
835 .URB Passé (Dist Candeias) Calcada 5,35 5,80
874 .URB Passagem Teixeira (Pov Candeias) Madre Deus 2,30 2,60
874 A.URB Simdes Filho Madre Deus 2,75 3,00
050 .UMIC Candeias S&o S. Passé 2,30 2,60
837 ROD Madre de Deus Dias Davila 10,35 11,30
CAT 296 - Viacéo JAUA Ltda.
804 Salvador Candeias 4,85 5,30
804 A Salvador Madre Deus 6,20 6,80
804 .EXE Salvador Candeias 7,40 8,10
CAT 321 - Transportes COSTA VERDE Ltda.
841 .URB Vilas Atlantico Praca da Sé 2,80 3,00
841 A.URB Loteamento Miragem Praca da Sé 2,80 3,05
846 .URB Lauro Freitas Estacéo Lapa 2,80 3,00
846 A.URB Kartédromo Estacéo Lapa 2,90 3,20
846 A2.URB Kartédromo Estagéo Lapa 2,90 3,20
860 |.URB Portao Terminal Franca 2,80 3,00
860 12.URB Portdo Terminal Franca 2,80 3,00
CAT 394 - ODM Transportes Ltda.
850 .URB ltinga Estacéo Lapa 2,80 3,00
851 .MIC Lauro Freitas ITAPUA 2,80 3,00
851 A.MIC Lauro Freitas Praia Flamengo 2,80 3,00
852 I.URB ltinga Terminal Franca 2,80 3,00
CAT 127 - BTU - Bahia Transportes Urbanos Ltda.
824 .URB Areia Branca Calcada 3,25 3,50
854 .URB Portao Terminal Franca 3,00 3,30
854 A.URB Vida Nova Terminal Franca 3,00 3,30
855 .URB ltinga Terminal Frangal 2,80 3,00
855 A.URB Vida Nova Estacéo Lapa 2,80 3,00
856 A.URB Arembepe Est.Rod.Salvador 4,60 5,00
857 .URB Arembepe Terminal Franca 4,15 4,60
857 Secgdo Pedagio/Vila de Abrantes Terminal Franca 2,80 3,00
881 .URB ltinga Itaigara 2,80 3,00
881 A.URB ltinga Itaigara 2,80 3,00
882 .URB ltinga Terminal Franca 2,80 3,00
882 A.URB Vida Nova Terminal Franca 2,80 3,00
883 .URB Portao Estacéo Lapa 2,80 3,00
883 A.URB Vida Nova Estacéo Lapa 2,80 3,00
883 A2.URB Vida Nova Estagdo Lapa 2,80 3,00
807 .URB Monte Gordo Estacéo Lapa 5,75 6,30
862 .URB Vida Nova Boca da Mata 2,80 3,00
838 .URB AREIA BRANCA ITAIGARA 3,05 3,40
857 |LLURB Arembepe Terminal Franca 4,15 4,60

Metropolitano
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CAT
867 .URB
867 .MIC
CAT
823 A.URB
825 .URB
827 .URB
828 .URB
829 .URB
830 .URB
868 .URB
869 I.URB
899 .URB
048 A.URB

048 A2.URB S&o Sebastido Passé

CAT
800 .ROD
800 .CAR
800 .EXE
800 A.URB
800 A2
CAT
844 .URB
845 A.URB
845 I.URB
898 .URB
CAT
803
803 A
803 A.CAR

803 A2.URB Nova Dias D'Avila

877 .URB
CAT
889A .URB
889E .URB
889 .UAR
889 URB
861 .URB
CAT
839 .URB
840 .URB
840 A.URB
842 .URB
842 A.URB
843  .URB
843 A.URB
847 .URB
847  Secao
847  Secao
849 .URB
848 .URB
879 .URB
879 A.URB
880 .URB
884 .URB
884 A.URB
885 .URB
885 A.URB
886 .URB
887 .URB
887  Secao
CAT
858 .URB
858 A.URB

858 A2.URB Kartédromo

859 A.URB
CAT

815 .URB

815 .LURB

816 .URB

817 .URB

817 A.URB

TRANSPORTE METROPOLITANO

174 - URBANOS Transportes Ltda.

Barra Pojuca ITAPUA

Barra Pojuca ITAPUA

208 - REALSI - Servicos e Transportes LITORAL NORTE

Caboto Campo Grande
Simdes Filho Calcada

CIA Terminal Franca
CIA | Terminal Franca
Aratu Terminal Franca
Goes Calmon Calcada
Simdes Filho Est.Lapa/Barra
Simdes Filho Barra

Dias D'Avila Pélo Automotivo

Sé&o Sebastido Passé Terminal Franca
Terminal Urbano da Estagdo Rod. de SSA

283 - Viacdo REGIONAL Ltda.

Camagari Salvador
Camagari Salvador
Camagari Salvador
Camagari Estacéo Lapa
Pélo Petroquimico Salvador

361 - Cidade das AGUAS LTDA.

Camagari Nova Dias D'Avila
Camagari Bomfim da Mata
Camagari Nova Dias D'Avila

Nova Dias D'Avila Mata de S&o Jo&o
207 - TURIM Transportes e Servicos Ltda.

Salvador Dias D'Avila
Salvador Nova Dias D'Avila
Salvador Nova Dias D'Avila

Estacéo Lapa
Nova Dias D'Avila Terminal Franca
383 - Transportes Metropolitano BRISA Ltda.

Entr. Dias D'Avila ITAPUA
Camagari ITAPUA
Nova Dias D'Avila ITAPUA
Nova Dias D'Avila ITAPUA

Mata S&o Joédo Estacéo Lapa

392 - Transportes DOIS DE JULHO Ltda.
Jaua ITAPUA

Vilas do Atlantico Comércio
Loteamento Miragem Comércio
Vilas do Atlantico Praca da Sé
Loteamento Miragem Praca da Sé
Areias Calcada
Arembepe Calcada
Barra Pojuca Estacéo Lapa
Barra do Pojuca Arembepe

Arembepe Estacéo da Lapa
Vila Abrantes Terminal Franca
Itinga ITAPUA

Lauro Freitas Terminal Franca
Kartédromo Terminal Franca

Est.Rod.Salvador
Estacéo Lapa

Lauro Freitas
Vila Abrantes

Jaud Estacgéo Lapa

Vila Abrantes Terminal Franca
Jaud Terminal Franca
Areias Terminal Franca

Barra Pojuca

Arembepe

128 - Viacdo RIO VERDE Ltda.
Lauro Freitas

Kartédromo

Estacéo Lapa
Estacéo Lapa

Terminal Franca
Terminal Franca
Terminal Franca
Portéo Praia de Ipitanga
397 - EXPRESSO METROPOLITANO TRANSPORTES LTDA

Simdes Filho Terminal Franca
Simdes Filho Terminal Franca
Ilha Sao Jodo Terminal Franca
Mapele Terminal Franca
Mapele Estagdo Lapa

Metropolitano

5,85
10,10

5,30
2,80
2,80
3,25
2,80
3,65
2,80
2,80
2,30
5,80
5,45

4,90
5,45
7,45
4,50
7,85

2,30
2,75
2,30
2,30

5,50
5,90
6,60
5,55
4,55

6,40
4,45
6,30
6,30
5,55

2,90
3,20
3,25
3,20
3,25
3,75
4,20
5,60
4,50
4,50
3,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,20
2,85
3,45
3,75
5,35
4,50

2,80
2,80
2,80
2,80

2,80
3,75
2,80
2,80
2,80

6,40
11,00

5,80
3,00
3,00
3,50
3,00
4,00
3,00
3,00
2,60
6,30
6,00

5,40
6,00
8,20
5,00
8,50

2,60
3,00
2,60
2,60

6,00
6,40
7,20
6,10
5,00

7,00
4,90
6,90
6,90
6,10

3,20
3,50
3,50
3,50
3,50
4,10
4,60
6,10
4,90
4,90
4,20
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,10
3,80
4,10
5,80
4,90

3,00
3,00
3,00
3,00

3,10
4,10
3,00
3,00
3,10
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818 .URB Jardim Renatéo Terminal Franca 2,80
819 I.URB Simdes Filho Itaigara 3,35
819 | 2.URB Simdes Filho Itaigara 3,30
820 .MIC Simdes Filho ITAPUA 3,60
821 .MIC S.A.Rio das Pedras Calcada 5,40
822 .URB llha S&o Jodo Estagéo Lapa 2,80
826 .URB Simdes Filho Estacéo Lapa 2,80
826 A.URB Goes Calmon Estagdo Lapa 3,05
826 E.MIC CIAI Estacéo Lapa 4,50
870 .URB llha S&o Jodo Estagédo Lapa 2,80
871 A.URB llha Séo Jodo Campo Grande 2,80
872 .URB Ilha Sdo Jodo Est.Rod.Salvador 2,80
873 .URB Mapele Estacéo Lapa 2,80
875 .URB Areia Branca Estacéo Lapa 2,80
CAT 346 - EXPRESSO LINHA VERDE LTDA
138 .URB Salvador Praia do Forte 6,65
CAT 336 - ARJ Transportes e Cargas Ltda.
900 .URB Dias D'Avila Arembepe 2,30
CAT 008 - Viagsio JEQUIE CIDADE SOL Ltda
058E .URB Est.Transh.Rod.Salvador Pojuca 6,10
CAT 426 - Locadora de Veiculos CABECEIRA Ltda
878 .URB Camagari Simdes Filho 2,30
878 AI.URB Féabrica da Ford Simdes Filho 2,50
CAT 432 - MSC Transportes LTDA
903 Simdes Filho Shopping Outlet Premium Salvador 2,80
Metropolitano

3,00
3,70
3,60
3,90
5,90
3,00
3,00
3,40
4,90
3,00
3,00
3,10
3,00
3,00

7,30

6,70

2,60
2,70

3,00
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