TRANSPORTE METROPOLITANO

			PERCENTUAL DO REAJUSTE	8,92%	
Nº DA LINHA	SE	ORIGEM	DESTINO	TARIFA ATUAL	TARIFA ARREDONDADA
	CAT	315 - VSA - Viação SOL DE ABRANT			
808 808		Camaçari Pólo Petroquímico	Estação Lapa Estação Lapa	4,35 5,70	4,80 6,20
809		Candeias	Estação Lapa	4,30	4,70
810		Passagem Teixeira (Pov Candeias)	Terminal França	3,60	3,90
811		Candeias	São Francisco Conde	2,30	2,60
812	.URB	Camaçari	Simões Filho	2,30	2,60
813		Candeias	Simões Filho	2,30	2,60
814 814		Parafuso Camaçari	Calçada Calçada	4,05 5,00	4,40 5,50
836		Camaçari	S.Francisco Conde	3,75	4,10
836		Dias D'Ávila	S.Francisco Conde	7,40	8,10
836		Camaçari	Santo Amaro	4,60	5,00
		020 - EXPRESSO NOSSA SENHORA	-		
801 801		Mataripe Mataripe	Salvador Terminal França	5,55 4,60	6,10 5,00
801		Mataripe	Terminal Pituba	4,60	5,00
802		Salvador	São Francisco Conde	7,10	7,80
805	ROD	Salvador	Madre Deus	6,50	7,10
805	.UMIC	Salvador	Madre Deus	6,50	7,10
805	A.URB	Madre Deus	Estação Lapa	5,70	6,20
805	A2.UMIC	Madre Deus	Terminal França	5,40	5,90
805		Madre Deus	Terminal Pituba	5,40	5,90
831 832		Candeias Candeias	Madre Deus Santo Estevão (Dist São Francisco do Conde	2,30	2,60
833		Candeias	Porto Ferrolho (São Francisco do Conde)	2,30 2,30	2,60 2,60
834		Candeias	Lauro Freitas	3,60	4,00
835		Passé (Dist Candeias)	Calçada	5,35	5,80
874		Passagem Teixeira (Pov Candeias)	Madre Deus	2,30	2,60
874		Simões Filho	Madre Deus	2,75	3,00
050		Candeias	São S. Passé	2,30	2,60
837	ROD	Madre de Deus	Dias Dávila	10,35	11,30
804	<u>CAT</u>	296 - Viação JAUÁ Ltda. Salvador	Candeias	4,85	5,30
804	.A	Salvador	Madre Deus	6,20	6,80
804	.EXE	Salvador	Candeias	7,40	8,10
_	CAT	321 - Transportes COSTA VERDE Ltd			
841		Vilas Atlântico	Praça da Sé	2,80	3,00
841 846		Loteamento Miragem Lauro Freitas	Praça da Sé Estação Lapa	2,80 2,80	3,05 3,00
846		Kartódromo	Estação Lapa	2,90	3,20
846		Kartódromo	Estação Lapa	2,90	3,20
860	I.URB	Portão	Terminal França	2,80	3,00
860	I2.URB	Portão	Terminal França	2,80	3,00
_	CAT	394 - ODM Transportes Ltda.			
850	.URB	•	Estação Lapa	2,80	3,00
851 851		Lauro Freitas Lauro Freitas	ITAPUÃ Praia Flamengo	2,80 2,80	3,00 3,00
852	I.URB		Terminal França	2,80	3,00
	CAT	127 - BTU - Bahia Transportes Urban	•	_,00	0,00
824		Areia Branca	Calçada	3,25	3,50
854		Portão	Terminal França	3,00	3,30
854		Vida Nova	Terminal França	3,00	3,30
855 855	.URB	Vida Nova	Terminal Françal Estação Lapa	2,80 2,80	3,00 3,00
856		Arembepe	Est.Rod.Salvador	4,60	5,00
857		Arembepe	Terminal França	4,15	4,60
857		Pedágio/Vila de Abrantes	Terminal França	2,80	3,00
881	.URB	•	Itaigara	2,80	3,00
881	A.URB	•	Itaigara	2,80	3,00
882 882	.URB A URB	Vida Nova	Terminal França Terminal França	2,80 2,80	3,00 3,00
883		Portão	Estação Lapa	2,80	3,00
883		Vida Nova	Estação Lapa	2,80	3,00
883		Vida Nova	Estação Lapa	2,80	3,00
807		Monte Gordo	Estação Lapa	5,75	6,30
862 838		Vida Nova AREIA BRANCA	Boca da Mata ITAIGARA	2,80 3.05	3,00 3,40
857		Arembepe	Terminal França	3,05 4,15	3,40 4,60
			3···	, . •	-,

TRANSPORTE METROPOLITANO

<u>(</u>	CAT	174 - URBANOS Transportes Ltda.			
867	.URB	Barra Pojuca	ITAPUÃ	5,85	6,40
867	.MIC	Barra Pojuca	ITAPUÃ	10,10	11,00
_	<u>CAT</u>	208 - REALSI - Serviços e Transportes			
823 825	A.URB .URB	Simões Filho	Campo Grande Calçada	5,30 2,80	5,80 3,00
827	.URB		Terminal França	2,80	3,00
828	.URB		Terminal França	3,25	3,50
829	.URB	Aratu	Terminal França	2,80	3,00
830		Góes Calmon	Calçada	3,65	4,00
868		Simões Filho	Est.Lapa/Barra	2,80	3,00
869 899		Simões Filho Dias D'Ávila	Barra Pólo Automotivo	2,80	3,00
048		São Sebastião Passé	Terminal França	2,30 5,80	2,60 6,30
048		São Sebastião Passé	Terminal Urbano da Estação Rod. de SSA	5,45	6,00
	CAT	283 - Viação REGIONAL Ltda.		0, .0	0,00
800	.ROD	Camaçari	Salvador	4,90	5,40
800		Camaçari	Salvador	5,45	6,00
800		Camaçari	Salvador	7,45	8,20
800		Camaçari	Estação Lapa	4,50	5,00
800	A2 CAT	Pólo Petroquímico 361 - Cidade das ÁGUAS LTDA.	Salvador	7,85	8,50
844		Camaçari	Nova Dias D'Ávila	2,30	2,60
845		Camaçari	Bomfim da Mata	2,75	3,00
845		Camaçari	Nova Dias D'Ávila	2,30	2,60
898	.URB	Nova Dias D'Ávila	Mata de São João	2,30	2,60
	CAT	207 - TURIM Transportes e Serviços L			
803	^	Salvador	Dias D'Ávila	5,50	6,00
803 803	A A CAB	Salvador Salvador	Nova Dias D'Ávila Nova Dias D'Ávila	5,90 6,60	6,40 7,20
803		Nova Dias D'Ávila	Estação Lapa	5,55	6,10
877		Nova Dias D'Ávila	Terminal França	4,55	5,00
<u>(</u>	CAT	383 - Transportes Metropolitano BRIS.	A Ltda.		
889A		Entr. Dias D'Ávila	ITAPUÃ	6,40	7,00
889E		Camaçari	ITAPUÃ	4,45	4,90
889 889	.UAR URB	Nova Dias D'Ávila Nova Dias D'Ávila	ITAPUÃ ITAPUÃ	6,30 6,30	6,90 6,90
861	.URB	Mata São João	Estação Lapa	5,55	6,10
	CAT	392 - Transportes DOIS DE JULHO Lt		0,00	0,10
839	.URB	Jauá	ITAPUÃ	2,90	3,20
840		Vilas do Atlântico	Comércio	3,20	3,50
840		Loteamento Miragem	Comércio	3,25	3,50
842 842		Vilas do Atlântico	Praça da Sé	3,20	3,50
843	.URB	Loteamento Miragem Areias	Praça da Sé Calçada	3,25 3,75	3,50 4,10
843		Arembepe	Calçada	4,20	4,60
847		Barra Pojuca	Estação Lapa	5,60	6,10
847	Seção	Barra do Pojuca	Arembepe	4,50	4,90
847		Arembepe	Estação da Lapa	4,50	4,90
849		Vila Abrantes	Terminal França	3,80	4,20
848 879	.URB	Itinga Lauro Freitas	ITAPUÃ	2,80	3,00
879		Kartódromo	Terminal França Terminal França	2,80 2,80	3,00 3,00
880		Lauro Freitas	Est.Rod.Salvador	2,80	3,00
884	.URB	Vila Abrantes	Estação Lapa	2,80	3,00
884	A.URB	Jauá	Estação Lapa	3,20	3,50
885		Vila Abrantes	Terminal França	2,85	3,10
885	A.URB		Terminal França	3,45	3,80
886	.URB		Terminal França	3,75	4,10
887 887		Barra Pojuca Arembepe	Estação Lapa Estação Lapa	5,35 4,50	5,80 4,90
	CAT	128 - Viação RIO VERDE Ltda.	Estação Lapa	4,50	4,30
858		Lauro Freitas	Terminal França	2,80	3,00
858	A.URB	Kartódromo	Terminal França	2,80	3,00
858		Kartódromo	Terminal França	2,80	3,00
859	A.URB		Praia de Ipitanga	2,80	3,00
815	CAT LIRB	397 - EXPRESSO METROPOLITANO Simões Filho	Terminal França	2,80	3,10
815		Simões Filho	Terminal França Terminal França	2,60 3,75	3,10 4,10
816		Ilha São João	Terminal França	2,80	3,00
817	.URB	Mapele	Terminal França	2,80	3,00
817	A.URB	Mapele	Estação Lapa	2,80	3,10

TRANSPORTE METROPOLITANO

818	.URB	Jardim Renatão	Terminal França	2,80	3,00	
819	I.URB	Simões Filho	Itaigara	3,35	3,70	
819	I 2.URB	Simões Filho	Itaigara	3,30	3,60	
820	.MIC	Simões Filho	ITAPUÃ	3,60	3,90	
821	.MIC	S.A.Rio das Pedras	Calçada	5,40	5,90	
822	.URB	Ilha São João	Estação Lapa	2,80	3,00	
826	.URB	Simões Filho	Estação Lapa	2,80	3,00	
826	A.URB	Góes Calmon	Estação Lapa	3,05	3,40	
826	E.MIC	CIA I	Estação Lapa	4,50	4,90	
870	.URB	Ilha São João	Estação Lapa	2,80	3,00	
871	A.URB	Ilha São João	Campo Grande	2,80	3,00	
872	.URB	Ilha São João	Est.Rod.Salvador	2,80	3,10	
873	.URB	Mapele	Estação Lapa	2,80	3,00	
875	.URB	Areia Branca	Estação Lapa	2,80	3,00	
CAT		346 - EXPRESSO LINHA VERDE LTDA				
138	.URB	Salvador	Praia do Forte	6,65	7,30	
CAT		336 - ARJ Transportes e Cargas Ltda.				
900	.URB	Dias D'Ávila	Arembepe	2,30	2,60	
CAT 008 - Viação JEQUIÉ CIDADE SOL Ltda						
058E	.URB	Est.Transb.Rod.Salvador	Pojuca	6,10	6,70	
CAT 426 - Locadora de Veículos CABECEIRA Ltda						
878	.URB	Camaçari	Simões Filho	2,30	2,60	
878	AI.URB	Fábrica da Ford	Simões Filho	2,50	2,70	
CAT		432 - MSC Transportes LTDA				
903		Simões Filho	Shopping Outlet Premium Salvador	2,80	3,00	

DTAF-DPE 16/07/2015 Metropolitano Página 3